
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화체육과

정책: 전통문화 보존 및 전승

단위: 문화재 복원 및 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 문화체육과

문화체육과 11,824,684 10,284,034 1,540,650

국 318,522 318,522 0

균 400,000 0 400,000

기 662,805 509,539 153,266

도 648,882 483,682 165,200

군 9,794,475 8,972,291 822,184

전통문화 보존 및 전승 1,309,988 1,259,988 50,000

국 308,442 308,442 0

도 452,671 402,671 50,000

군 548,875 548,875 0

문화재 복원 및 보존 1,309,988 1,259,988 50,000

국 308,442 308,442 0

도 452,671 402,671 50,000

군 548,875 548,875 0

도지정문화재 보수정비사업 600,500 550,500 50,000

도 325,250 275,250 50,000

군 275,250 275,250 0

401 시설비및부대비 580,000 530,000 50,000

도 315,000 265,000 50,000

군 265,000 265,000 0

01 시설비 565,000 515,000 50,000

○음성 망이산성 보수정비 265,000 285,000 △20,000경정 265,000,000원

도 132,500 142,500 △10,000

군 132,500 142,500 △10,000

○음성향교 동재 지붕보수 0 150,000 △150,000경정 0원

도 0 75,000 △75,000

군 0 75,000 △75,000

○음성향교 동재 보수정비 230,000 0 230,000경정 230,000,000원

도 140,000 0 140,000

군 90,000 0 90,000

○긴급보수비 10,000 20,000 △10,000경정 10,000,000원

도 5,000 10,000 △5,000

군 5,000 10,000 △5,000

문화예술 진흥 1,147,161 1,142,161 5,000

기 206,920 206,920 0

도 27,264 27,264 0

군 912,977 907,977 5,000

문화예술단체지원 활성화 935,661 930,661 5,000

기 206,920 206,920 0

도 26,064 26,064 0

군 702,677 697,677 5,000

문화예술 활성화 29,530 28,030 1,500

201 일반운영비 7,150 5,650 1,500

01 사무관리비 7,150 5,650 1,500

○공공저작물 활용 홍보물 제작 1,500 0 1,5001,500,000원

유통업 관리 10,800 5,800 5,000



부서: 문화체육과

정책: 문화예술 진흥

단위: 문화예술단체지원 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 10,500 5,500 5,000

01 사무관리비 10,500 5,500 5,000

○압수게임기 운송장비 임차료

10,000 5,000 5,000경정 10,000,000원

제야의 타종 13,000 10,000 3,000

201 일반운영비 3,000 0 3,000

01 사무관리비 3,000 0 3,000

○재야의 타종 개최 일반수용비 3,000 0 3,0003,000,000원

지역문화 육성사업(음성군 청소년 오케스트라 운영) 83,260 89,760 △6,500

101 인건비 7,796 17,796 △10,000

04 기간제근로자등보수 7,796 17,796 △10,000

○오케스트라 전담인력 인부임 7,796 17,796 △10,000

-급여 6,032 16,032 △10,000경정 6,032,000원

201 일반운영비 13,724 11,724 2,000

01 사무관리비 10,224 6,724 3,500

○차량 임차료 3,500 0 3,5003,500,000원

03 행사운영비 3,500 5,000 △1,500

○음성군 청소년 오케스트라 창단식 및 연주회

3,500 5,000 △1,500경정 3,500,000원

301 일반보상금 26,540 35,040 △8,500

12 기타보상금 16,340 24,840 △8,500

○음성군 청소년 오케스트라 창단식 및 연주회

1,500 0 1,500

○강사급여(과목경정) 14,840 24,840 △10,000

1,500,000원

경정 14,840,000원

405 자산취득비 35,200 25,200 10,000

01 자산및물품취득비 35,200 25,200 10,000

○집기비품 구입 20,000 10,000 10,000경정 20,000,000원

제24회 한국미술협회 음성지부전 2,000 0 2,000

307 민간이전 2,000 0 2,000

02 민간경상사업보조 2,000 0 2,000

○제24회 한국미술협회 음성지부전

2,000 0 2,0002,000,000원

문화시설관리 활성화 68,064 68,064 0

문화시설 효율증대 68,064 68,064 0

문화시설 운영관리 68,064 68,064 0

201 일반운영비 40,414 40,414 0

02 공공운영비 35,950 35,950 0

○향토민속자료전시관 15,480 16,980 △1,500

-시설장비유지비 1,500 3,000 △1,500경정 1,500,000원



부서: 문화체육과

정책: 문화시설관리 활성화

단위: 문화시설 효율증대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○음성야외음악당 19,920 18,420 1,500

-시설장비유지비 4,500 3,000 1,500경정 4,500,000원

문화예술공간 운영 1,191,200 141,200 1,050,000

균 400,000 0 400,000

군 791,200 141,200 650,000

문화시설 운영 활성화 1,191,200 141,200 1,050,000

균 400,000 0 400,000

군 791,200 141,200 650,000

생활문화센터 조성 1,000,000 0 1,000,000

균 400,000 0 400,000

군 600,000 0 600,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

균 400,000 0 400,000

군 600,000 0 600,000

01 시설비 1,000,000 0 1,000,000

○음성군 생활문화센터 조성 1,000,000 0 1,000,0001,000,000,000원

균 400,000 0 400,000

군 600,000 0 600,000

향토민속자료전시관 운영 50,000 0 50,000

207 연구개발비 50,000 0 50,000

01 연구용역비 50,000 0 50,000

○향토민속자료전시관 소장유물 조사 및 이전

용역 50,000 0 50,00050,000,000원

관광기반 확충 및 관리 1,667,500 1,524,500 143,000

기 74,089 4,089 70,000

도 82,700 12,700 70,000

군 1,510,711 1,507,711 3,000

관광시책 추진 및 인프라 확충 1,667,500 1,524,500 143,000

기 74,089 4,089 70,000

도 82,700 12,700 70,000

군 1,510,711 1,507,711 3,000

관광인프라 구축 134,512 133,512 1,000

201 일반운영비 110,172 109,172 1,000

02 공공운영비 1,172 172 1,000

○관광안내표지판 유지보수 1,000 0 1,0001,000,000원

문화관광축제 지원사업(품바축제) 140,000 0 140,000

기 70,000 0 70,000

도 70,000 0 70,000

307 민간이전 140,000 0 140,000

기 70,000 0 70,000

도 70,000 0 70,000

04 민간행사사업보조 140,000 0 140,000

○2019년 문화관광축제 지원사업(품바축제)(성

립전) 140,000 0 140,000140,000,000원



부서: 문화체육과

정책: 관광기반 확충 및 관리

단위: 관광시책 추진 및 인프라 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 70,000 0 70,000

도 70,000 0 70,000

품바재생예술체험촌 운영 238,640 236,640 2,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

02 공공운영비 2,000 0 2,000

○품바재생예술체험촌 건물유지비 2,000 0 2,0002,000,000원

체육 인프라 확충 5,006,958 4,945,828 61,130

국 10,080 10,080 0

기 270,680 270,680 0

도 86,247 41,047 45,200

군 4,639,951 4,624,021 15,930

전문체육 육성 2,119,558 2,074,358 45,200

도 45,200 0 45,200

군 2,074,358 2,074,358 0

시군운동경기부 지원 45,200 0 45,200

도 45,200 0 45,200

301 일반보상금 45,200 0 45,200

도 45,200 0 45,200

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 45,200 0 45,200

○대회입상 포상금(성과금)(성립전)

45,200 0 45,20045,200,000원

도 45,200 0 45,200

체육대회 운영 2,125,241 2,109,311 15,930

체육행사 및 체육회 운영 532,241 521,311 10,930

307 민간이전 507,651 496,721 10,930

03 민간단체법정운영비보조 326,783 315,853 10,930

○음성군체육회 운영 326,783 315,853 10,930

-사무국장 44,000 46,800 △2,800

-일반직(6급대우) 102,414 80,756 21,658

-일반직(7급대우) 7,987 33,156 △25,169

-일반직(9급대우) 27,362 20,802 6,560

-정근수당 9,147 9,492 △345

-가족수당 2,800 2,880 △80

-정액급식비 7,150 6,240 910

-명절휴가비 14,203 13,472 731

-연가보상비 3,098 2,473 625

-시간외수당 13,750 12,000 1,750

-직급보조비 7,910 6,775 1,135

-자녀학비보조수당 3,428 2,285 1,143

-고용법정경비 등 35,492 30,680 4,812

경정 44,000,000원

경정 102,413,100원

경정 7,986,600원

경정 27,361,200원

경정 9,146,100원

경정 2,800,000원

경정 7,150,000원

경정 14,202,960원

경정 3,097,210원

경정 13,750,000원

경정 7,910,000원

경정 3,427,200원

경정 35,491,620원

음성군 생활체육대회 30,000 25,000 5,000

307 민간이전 30,000 25,000 5,000



부서: 문화체육과

정책: 체육 인프라 확충

단위: 체육대회 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상사업보조 30,000 25,000 5,000

○음성군 생활체육대회 개최

30,000 25,000 5,000경정 30,000,000원

문화예술공간 활성화 1,322,007 1,159,145 162,862

기 111,116 27,850 83,266

군 1,210,891 1,131,295 79,596

문화예술시설관리 및 조성 1,322,007 1,159,145 162,862

기 111,116 27,850 83,266

군 1,210,891 1,131,295 79,596

문화예술회관 운영관리 1,092,667 1,103,445 △10,778

101 인건비 66,734 59,320 7,414

04 기간제근로자등보수 66,734 59,320 7,414

○공연장 및 전시장 청소 인부임 43,006 35,592 7,414

-급여 38,744 32,064 6,680

-사회보험 기관부담금 4,262 3,528 734

경정 38,744,000원

경정 4,262,000원

201 일반운영비 793,427 797,945 △4,518

01 사무관리비 116,972 118,290 △1,318

○방역 및 소독수수료 3,360 3,500 △140

○승강기 점검관리 수수료 5,400 5,808 △408

○소방시설 점검관리 수수료 4,570 5,340 △770

경정 3,360,000원

경정 5,400,000원

경정 4,570,000원

02 공공운영비 236,455 237,655 △1,200

○문화예술회관 무인경비 및 CCTV 관리용역

10,800 12,000 △1,200경정 10,800,000원

03 행사운영비 440,000 442,000 △2,000

○기획공연,전시 및 영화상영 440,000 442,000 △2,000

-영화상영 40,000 42,000 △2,000경정 40,000,000원

301 일반보상금 9,540 13,440 △3,900

12 기타보상금 9,540 13,440 △3,900

○자원봉사자 실비보상(급식비)

1,000 2,000 △1,000

○강사료(발레,성악,연극) 8,540 11,440 △2,900

경정 1,000,000원

경정 8,540,000원

401 시설비및부대비 204,526 214,300 △9,774

01 시설비 204,526 214,300 △9,774

○문화예술회관 옥상 방수공사

108,526 118,300 △9,774경정 108,526,000원

방방곡곡 문화공감 민간예술단체 지원 110,180 0 110,180

기 56,306 0 56,306

군 53,874 0 53,874

201 일반운영비 110,180 0 110,180

기 56,306 0 56,306

군 53,874 0 53,874

03 행사운영비 110,180 0 110,180



부서: 문화체육과

정책: 문화예술공간 활성화

단위: 문화예술시설관리 및 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○뮤지컬 3 Queens 63,000 0 63,00063,000,000원

기 31,500 0 31,500

군 31,500 0 31,500

○빈센트 반 고흐 41,100 0 41,10041,100,000원

기 20,550 0 20,550

군 20,550 0 20,550

○망태할아버지가 온다 6,080 0 6,0806,080,000원

기 4,256 0 4,256

군 1,824 0 1,824

2019 충북 대표 문화공연 제작지원 사업 25,000 0 25,000

308 자치단체등이전 25,000 0 25,000

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 25,000 0 25,000

○충북 대표 문화공연 제작지원 사업

25,000 0 25,00025,000,000원

미술창작 전시공간 활성화 지원 38,460 0 38,460

기 26,960 0 26,960

군 11,500 0 11,500

201 일반운영비 38,460 0 38,460

기 26,960 0 26,960

군 11,500 0 11,500

03 행사운영비 38,460 0 38,460

○불멸의 화가 빈센트 반 고흐 레프리카 체험전

38,460 0 38,46038,460,000원

기 26,960 0 26,960

군 11,500 0 11,500

재무활동(문화체육과) 76,979 8,321 68,658

보전지출(문화체육과) 76,979 8,321 68,658

전년도 보조사업 반환금 19,574 0 19,574

802 반환금기타 19,574 0 19,574

01 국고보조금반환금 15,640 0 15,640

○문화재 재난안전 관리사업 15,325 0 15,325

○국가지정문화재 보수정비사업 280 0 280

○국가지정문화재 보수정비사업(이자)

29 0 29

○문화재청 향교서원활용사업(이자) 4 0 4

○스포츠강좌이용권 지원사업(이자) 2 0 2

15,324,050원

280,000원

29,000원

4,000원

1,490원

02 시ㆍ도비보조금반환금 3,934 0 3,934

○충북민속예술축제 107 0 107

○도덕성회복교육사업 210 0 210

○지역마을사연구 50 0 50

○시군운동경기부 지원사업 200 0 200

○문화재 재난안전 관리사업 3,284 0 3,284

○시군운동경기부 지원사업(이자) 80 0 80

107,000원

210,000원

50,000원

200,000원

3,283,720원

79,770원



부서: 문화체육과

정책: 재무활동(문화체육과)

단위: 보전지출(문화체육과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○스포츠강좌이용권 지원사업(이자) 1 0 1

○문화재청 향교서원활용사업(이자) 2 0 2

320원

2,000원

전년도이전 보조사업 반환금 57,405 8,321 49,084

802 반환금기타 57,405 8,321 49,084

01 국고보조금반환금 21,762 6,512 15,250

○2012년 전통사찰 방재시스템 구축사업

15,250 0 15,25015,250,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 35,643 1,809 33,834

○2012년 전통사찰 방재시스템 구축사업

7,625 0 7,625

○문화재 보수정비사업 23,316 0 23,316

○2017년 음성군 지리지 2,728 0 2,728

○2017년 음성군 지리지(이자) 165 0 165

7,625,000원

23,316,000원

2,728,000원

165,000원


